平成２５年１０月３１日

各    位
                                    会 社 名  福 島 工 業 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  福 島  裕

（コード番号 ６４２０ 東証 第１部）

問 合 せ 先  管理本部長 日 野 達 雄

（Ｔ Ｅ Ｌ  ０６－６４７７－２０１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5月 13 日公表の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 26 年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 24,447 1,750 1,752 1,541 72.75

今回予想（Ｂ） 28,990 2,865 3,063 2,107 99.02

増減額（Ｂ－Ａ） 4,543 1,115 1,310 565

増減率（％） 18.6 63.7 74.8 36.7

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（平成25年3月期第2

四半期）

23,327 2,358 2,417 1,478 69.79

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 49,892 3,995 3,987 2,931 138.36

今回予想（Ｂ） 57,171 5,191 5,419 3,536 166.15

増減額（Ｂ－Ａ） 7,278 1,195 1,431 604

増減率（％） 14.6 29.9 35.9 20.6

（ご参考）

前期実績

（平成 25年 3月期）

47,173 4,427 4,812 2,959 139.66

２．修正の理由

（１）第 2四半期累計期間

売上高につきましては、流通業界を中心に省エネ機器への入替え需要が増加したことや、都市部を

中心に小型食品スーパーの出店が増加したことにより冷凍冷蔵ショーケースの売上が伸びました。

また、スーパーの販売先増加に伴い、バックヤードなどへの汎用業務用冷蔵庫の売上が伸びました。

その結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想数値を上回る見込となりました

ので上方修正するものです。

（２）通期

第 2 四半期累計期間の売上高が上記理由により堅調に推移したことから、通期業績につきましても

前回予想数値を上回る見込となりましたので上方修正いたします。

※1)当社は、平成25年7月1日付けで普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っており、

平成 25 年 3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期（当期）純利益金額

を記載しております。

2)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上